servos, supcr terram ipsius comraancntes dislringen-

clos, nec ullas redhibiliones vel illiciias occasioues

rcquirendas noslris el fuluris lcmporibus ingredi au-

deat, vel ea qua: stipra meinorala sunt, ponilus e\i-

gcre prajsurnat. Et quidquid de rcbus prntaii mo-

naslerii liscus sperare poli rit, tolum nos pro setema

rcmitneralione prsediclo monasterio concedimus, ut

pcrennibus lemporibus in alimonias pauperum ct

stipendia monachorum ibidcm Dco ramulanliiim pro-

ficiat in augmentum. Et quandoquidem divina voca-

tionc supradictus abbas vel succcssores ejus dchac

lucc migraverint, quandiu ipsi monachi inter se ta-

les invenirc poluerint, qui ipsam congrcgationem se-

cundum rcgulam sancti Benedicli rcgere valeant,

quictc vivcrc ac residerc; et dcprecatus cst clcracn-

tiam nostram ui pradictum monasterium una cmn
cellula quaj nuncupatur sancli Martini prxdiclo mo-

naslerio subjccta, qu;e cst sita in eoileni pago snl>

rivulum Lampii, quae cst constructa in honore sancti

Martini confessoris, cura rebus, hoininibus et adja-

r.Mitiis sivc lcrmiiiis suis, sub noslra suscipererauB

dcfensione ei immunitatis tuitione. Cujus precibus

obamorem Dei el rcverenliam divini cullus libenler

aiircni accommodare placuit, ct hoc nostrae auciori-

tatis prxceptum imraunitatis atque tuitionis gratia

lieri dccrevimus; pcr qiioil prxcipimus atquc julic-

mus ut nulliis judex publicus, vel quislibet cx judi-

ciaria poteslate in ccclesias, vcl loca, aut agros scu

pcr banc nostram auctorilatcm et consensum licen- *> reliquas posscssiones prxdicti monasterii, quas ino-

liain halieant cligcndi abbatcs : qualenus ipsos scr-

vos Dei qui ibidcm Deo famulantur, pro nobis, con-

juge proleqne nostra, atque stabilitatc lolius nostri

impcrii , immensam clemcnliam exorare dclectet.

Ilanc itaque auctoritatem, ut pleniorem in Dei no-

minc vigorem obtineat, ct a fidelibus sancke Dei Ec-

clesiac ct nosiris vcrius crcdatur ct diligentitis con-

servetur, manu propria subtcr linnavimus, ct annuli

nostri imprcssione signari jussimiis.

Signum Ludovici serenissimi imperatoris.

DurandusdiaconusadvicemHelisacharrccognovit.

Data m Nonas Decembris, anno, Clnisto propiiin,

secundo iinperii domini Lndovici niissimi Augusti,

» indictione 8. Actum Aquisgrani palatio regio in

Dci nomine fcliciter. Aincn.

XL.

rRO MOSASTF.KIOMONTISOLIVI !N DIOECESI CARCASSONENSl.

(Anno 8i5.)

[Apud D. Bouquet. ibid., pag. 483, ex aulograpbo.]

Iu noininc Domini Dci ct Salvatoris nostri Jcsu

Christi, Ludovicus, divina ordinantc providenlia, im-

perator Augustus.

Cum pclitionibus servorum Dc> justis et rationa-

lilms divini cultus amorc favemus, superna nos gra-

tia nmniri non dubitamus. Proinde noveril omiiium

Gdeiium noslrorum lam prxsentium qnam fniuro-

nnn sagacilas, ciuia vir venerabilis Olomundus abbas

ex monastcrio quod nuncupatur Malasti, quod cst

derno tcmporc juste ct rationabililer possidct, vel

quse cliain deinccps in jure ipsius sancli loci voluc-

iit divina pietas augeri, ad causas audicndas, vel

freda exigcnda, aol mansiones vel paratas faciendas,

aut fulej'iissores tollendos, aut homincs monasicrii,

lam iiigemios quam el servos, supcr lerram ipsins

commanentes, injustc distringenuos.nec ullas redhi-

bitiones aut illicitas occasioncs requirendas, nostris

cl futiiris tcmporibus ingredi ainlcai, vel ea quxsu-

pra memorata sunt penilus exigere proesumat. Et

quidquid de rebus prxfati nionastcrii fiscus sperarc

poierit, lomm nos pro ;cierna rcmuncralionc prsc-

faio monastcrio concedimus, ut in alimonia paupe-

rura et stipendia monachoruin ibidem Deo faraulan-

tium perpetuo proliciat in augmentum. Et quando-

quidem diviua vocationc supradietus abbas vel suc-

cessorcs cjus de bac luce migraverint, quandiu ipsi

monacbi iuter se tales imcnire poliierint qui ipsani

congregalioncm sccundum regulam sancti Beneilicti

regere valeant, per hanc nosiram aucloritatem ct

consensum licentiam habeant cligendi abbates, qua-

tenus ipsos monachos qui ibidera Deo famulantur,

pro nobis et conjugc prolcque nostra, atqnc stabili-

lale lotius imperii noslri a Deo nobis couccssi, ejns-

que clemenlissima raiscratione pcr immcnsuro con-

servandi, Domini immcnsara clementiam jugiterexo-

rarc delerlct. Hanc itaquc auctoritatem, ut plenio-

rem in Dci nomine obtincat vigorcm et a fidelibus

silum in tcrritorio Carcasscnse super fluvium Dura- -p, sancUe Dei Ecclcsia: et nosiris verius crcdatur et di-

num, constructum in honore sancli Joannis Bapii-

sta\ obiuiit obtutibus noslris quaindani auctoiita-

tem ilomini et geniloris nostri Caroli .pi.x- recorda-

tionis serenissimi Augusti , in qua erat inserlnm

qualiter iilem Oloinundus ijisum monaslerium a novo

construxissel opere, et propler ejus defensionem vel

proptcr pravorum bominum illicitas infestationes in

nianu ejusdera domini imperatoris una cnm mona-
cliis ibi degenliluis se commcndavit, ut sub ejus tni-

a Male apud dnmnum Estiennot, indiclione 8, in

quo sa:pe s;cpius crrant araanuenses.
b Mabillonius ct B..iii/.ius illud Jiphma cum anno

815 copiilani; Pagius, qni ccnset iu omnibus diplo-

matis tain a Carolo Magno quam a Ludovico Pio ct

ab utii;;sqiic (iliis antc ejusdcm Ludovici 1-1 i mcr-

ligenlius conservctur, manti propria snbterlirmavi-

mus ct annuli noslri impressionc signari jtissiraus.

Signum Ludovici sercnissimi impcratoris.

Durandus diaconns ad vicem Helisachar reco-

gnovit.

Data vi Idtis Dccembris, •> anno, Christo propitio,

secundo imperii domini Ludovici piissimi Angusii,

indictione 8. Actura Aquisgrani palatio regio iu Dei

nominc felicitcr. Amen.

tem cmissis , indictioncs a Kalcndis Scptcmbribus
semper incboatas fuissc, illud ad annura 814 refert

et annum secundum Ludovici impciatoris ab an;;o

815, qi;o is imperialis nominis eonsors a Carolo Ma-
gnn p.iire ilictns fuit, dcducil.. Ego qui lem corrigen-

du:n arbitror indictione 8.
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A consuetudinem exercemus, vcrum eliam ad bca-

litudinem seternoe reliibutionis talia nohis profutura

confidimus. Idcirco comperial onuiium ffdcKum no-

strorum, tam prrcsentium quam fulurorum, solertia,

quia vir venerabilis Taneradus, abba ex monasterio

quod dicitur Prumia, quod domnus cl avus noslcr

Pippinus gloriosus rcx, novo opcre, in honore sancti

Salvatoris, ceu et cselerorum sanclorum conslruxit «,

oblulit auctorilatem immunilatis domni et gcniloris

nostri Caroli bonoe mcmoria? serenissimi imperaloris,

in qua erat inserlum qnalitcr ipsum monastciium

ob amorem Dei, tranquillitalemque fratrum ibiddn

consistcntium, scmpcr ipsum monasterium sub ple-

nissima luilionc cl immunitatis defcnsionc bahuisse!

.

Sed pro firmitalis studio petiit pradietus abba Tan-

lor.r»

Xl.l.

PRO ECtLLSIA ME.VNENSI.

(Anno 815.)

[ApudD.Bouquet., ibid., pag. 480, ex Cointio, t. VII

Annal. eccles., pag. 5(>0.]

In nomine Domini Dei et Salvaloris noslri Jesii

Chrisii.Ludovicus, divina ordir.anle providenlia, im-

peralor Auguslus.

Si erga loca divinis cullibus maneipata propter

amorem Dei, eisque in eisdeni locis sibi famulanti-

bus beneficia opporluna largiamur, prsemium nobis

apud Dcum aHernae rcuiunerationis repcndi non

dillidimus. Idcirco noverit omnium fidcliuin noslro-

riim, lam prxsentium qnain luturoruin, solertia.quia

placuil nobis pro mercedis noslnc augnienlo et setcr-

na; relribiilionis fructu, quasdam res, quae olim ma- g cradiis, ut circa ipsum locum, ob amorem Dei pater-

tri ecclesix Viennensi, ubi modo Bernardiis arcliie-

piscopus prxcst, quoe esl construcla in bonore sancti

Mauricii marlyris, abstracloe erant, pro ainore Dei

et revcrcntia ipsius sancli loci vedderc, qua; sunt in

pago Vasionense in villa qua; vocalur Dalforiana,

cum domibus et a>dificiis, maneipiis, accolabus, ler-

ris, olivelis, vincis, silvis, pratis, pascuis, aquis

aquarumvc decursibus , cum omnibus appcndiciis

vel adjacentiis. Ilas itaque res, cum omnibus ad se

pcrtineiitibus vel aspicientibus, qune de ratione ip-

sius villae in eadem provincia [sunl] pioesenli lem-

pore, tolum et ad integrum ve! inexquisitum, prae-

dictae Vienucnsi ecclesia; per hanc nostram auctori-

talem reddimus. Quaprnpter volumus alque juhcmus

nae auctorilali nostram quoque snperaddcreinus au-

ctoritalem.

Cujus pelilioni libenter assensum praehuimus, et

ila in omnibus concessimns, atque per hoc pracc-

pliim nostrum confirmavimus. Pra?cipienles crgo ju-

bemus ut nnllus judex puhlicus, neque quislibct cx

judiciaria potcstate, in ccclesias, aut loca, vel agros,

seu reliquas possessiones praedicli monasterii, quas

moderno tempore iu qiiibuslihet pagis aul lenitoriis

inlra ditionem imperii nostri juste et legaliter possi-

deant, vel ea qua; deinceps in jure ipsius sancti loci

voluerit divina pietas augeri, ad causas audiendas,

vel freda, aut mansiones vel paralas facicndas, aut

fidejussores tollcndos, vel scarras, aut conjectos tani

ut per hanc nostram aucloiiialem nostris videlicet C ('c carris quam etiam de parafredis exactandis, aul

et fuluris temporibus, prsediclae res, sicut superius

intuliinus, perpcluo in jurc ct dominalionc ipsius

ecclcsia: consistant, ut quidquid de ipsis rebus ob

utilit.iteiu et profeclum rectorcs ipsius seis facere

volucrint, libcro in oniiiibus perfruanlur arbitrio

faciendi. llanc quippe auctoritatem , ut finuiorha-

heatur, et perennibus temporibus a lidclibus ssnciae

Dci Ecelcsia; cl nostris verius credatur, et diligen-

tius conservetur, nianu propria subtcr firmavimus, et

annuli nostri imprcssione signari jussimus.

Signum Ludovici serenissimi Augusii.

Durandus diaeouus ad vicem Helisacbar recognovi.

Data xi:i Kal. Januarias, anno, Chrislo propitio, 2

impcrii doinni Ludovici piissimi Augusli, indictione

hoinines ejusdem moaaslcrii, tam ingenuos qiiainquc

ct scrvos, super terram ipsius commanentes injustc

dislringendos, nec ullas rcdhibitiones, aut illicitas

occasioncs rcquircndas
, praescnlibus nec futuris

leinporibus, ingrcdi audeat, vel ea quae supra memo-
rata sunt, petere aul exaclare prsesumat.

El quidqiiid exindo jus fisci exig-'re poeral, lotum

nos pro aiterna rcmuneratione eidem conccssimus

monasterio : videlicet, ut perpeluis tempoiibus in

aKmouiam pauperum el stipendium monachorum,

ibidem Dco servientium, proficiai in augmentiim,

quatcnus ipsos monachos, qui ihidem Deo famulan-

iur, pro nobis et conjuge proleque nostia, el stabi-

litate totius imperii a Deo nobis collali, el ejus im-

8. Actiiin Aquisgrani palalio rcgio in Dei nomine fe- D mensa misericordia pcr innuensuiii conservandi jugi-

liciier. Amcn.
XLII.

rno honastkrio prumiensi.

(Anno 815.)

[Honlheim, llist. Ecclcs. Trevir., lom. I, pag. IC6.]

In nomincDomiui ct Salvaloris noslri Jcsu Christi,

Ludovicus, divina ordinante providcntia, imperalor

Auguslus.

[Dum] saccrdotum et servorum Dei pelitiones,

quae nobis pro necessitaiibus suis innotuerunt

,

ad cfieclum pcrducimus , non solum imperialem

cic. Vide eam supra ad aniium775, mcnse Novcmbri (Patrol. tom.XCV!l
%

ter Dei misericordiam exorare delectentur. Et ut

hxc auctoritas firmior habeatur, ac per tempora.Do-

mino opitulanlc, melius conservetur, mami propria

subter signavimus, et annuli nostri irapressione si-

gnari jussimus.

Signum Ludovici seren. imp. Heliosar rccognovi.

Data in Non. Febr., anno secundo, Cbrislo propi-

tio, iinperii noslri, imlict. 8. Actum Aquisgrani pala-

lio rcgio, in Dei nomine feliciter. Amen.

" Auctoritalem immunitati
)/. 1053).

Patrol. CIV. 33
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XLI!I.

nio msr.vNis qui in kcgno fiuncorum manebant.

[Apml Bahizium, Capitul., (om. I, pag. oG9.]

Iloc cst pr<Eceplum concessionis quod fccit Ludovieut

imperator liitpanit </ui ad se perfugerant [contiu

upprssstuncs comiium].

In nomine Doinini Dei et Salvaloris nostri Jesu

Christi, Ludovicus, divina ordinanle provi!ent'a,

imperator Augustus.

Notum sit onuijbus fidclibus sariclx Dci Ecdesix

et nostris, tain praesentibus quam et fuluris, scu

etiaiu successoribus nostris, quia poslquam Uispani,

qui de polestate Saracenorum se subtraxerunt, et

ad nostram seu genitoris nostri fidem se conlulerunt,

et prxceptum auctoritatis noslrx, qualiler in regno

nostro cum suis comitibus couversari et noslrum B

t:-

A noslra septeru praecepla uno tcnorc conseribere jus-

simus : quorum uiium iu Narbona, aherum in Car-

cassona, lcrtium in Rosciliona, quarlum in Empnriis,

quintum in Barcbinona, sexlum in Gcrunda, septi-

inum in Bilerris babcri pnecepimus, et exemplar

eorum in arcbivo palatii noslri, ut prxdicli Ilispani

ab illis septem exemplaria accipcre et haliere pos-

sint, et per exemplar quo I in palalio retinemus, si

rursum qucrela nobis dclala fucrit, facilius possit

definiri. Et ut hxc noslrx anctorilalis constitutio

firmiorem obtincat vigorem, ei a lidelibus sanctx

Dei Ecclesi;e plenius per tempora conservetur, iuar.u

propria subtcr firmavimus, et aiitmli noslri impres-

sionc signari jussimus.

Signtim domni Ludovici serenissimi inipcraloris.

Arnahlus ad vicem llclisacbar recognovil.

servitium peragere deberent, scriLere ct cis dare

jussimus, queiiinoiiiain aliqui ex ipsis Ilispanis no-

stris auribus deluierunl duo capilula contiiientein
;

quorum unum est quod quaudo iidem Hispani in

nostruii) regnum vcuerunt, etlocuni desertum, qtiero

ad habitandum occupaverunl, per prxccptum domr.i

et genitoris nostri ac noslruni sibi ac succcssoribus

suis ad possidendum adepti sunt, bi qui intercos

niajorcs et potcnliorcs crant ad ptlaliuni venienles,

ipsi pra^ccpta regalia susceperunl, quibus suseeptis,

eos qui inter illos minores el infirmiores erant, loca

lamcn sua benc excoluisse videbantur, pcr illorum

prxceplorum auclorilaleni, ant penitus ab eisdem

locis depellerc, aut sibi ad servitium subjicere conati

Dala iv Idus Februarii, anno, Chrislo propilio, tcr-

tio imperii doinni Luilovici piissimi Augusti, indi-

ctione 9. Acluin Aquisgrani palatio regio, in Dci

noininc feliciter. Amen.

XLIV.

I>RO MATISGONDNSI ECCLESU

(Anno 8IC.)

[Apud D. Bouquet., ibid., pag. 487, ex inslrum. ad

lom. IV Callitv Chrittianm, col. 205.]

In nomine Doniini Dei ct Salvaloris noslri Jesu

Clnisli, Ludovicus, divinaordinanteprovidenlia, iin-

perator Angustus.

Novcrit utilitas fidelium nostrorum, comitum vt-

nt. Allerum esl, qtiod simili modo de Hispania ve- C delicct et vassalorum noslrorum, sive el viearioruni,

nientes, el ad comites sivc vassos nostros vel etiam

ad vassos comitura sc commendaverunt, et ad babi-

tandum atque excolendum deserta loca accepcrunt;

qu.ieubiab eis exculta sunl, ex quib-uslibet occasio-

uibus cos inde expellere, cl ad opus proprium rcli-

nere, aut aliis propter pixmium darc voluerunl.

Quoruni neutruin justum aul rationabile nobis esse

videtur. Lt ideo per lianc noslr.e pracceptionis auclo-

liiaicin dccernimus atque jubemus, ut bi qui vel

nostrum vel domni et gcnitoris noslri prxceptum

accipere meruerunt, boc quod ipsi cum suis bo-

niiuibns de deserto cxcoluerunt, per nastram cou-

cessionein babeant. Cxleri vero qui siinul cum

eis venerunt ct loca descrta occupavenmt, quid-

.

quid de incullo excoluerunt , al;sque ullius inquie-

"

ludine possideant, lam ipsi quam illorum poslc-

rilas; ita duutaxat ut servilium nostrum cuin illo

qui ipsum pracceplum accepit , pro modo possessio-

nis quam tenci, facere debcat. Ili vero qui poslea

venerunl, ct se aut coniiiibus, aut vassis nostris,

aul paribus suis sc commendaverunt, et ab eis tcrras

ad babitandum acceperunl, sub quali convenientia

atque conditionc acceperunt, tali eas in futurnro ct

ipsi possideant, et sux posleritali derelinquant.

lloc noslne aucloiilalis decrctum non solum crga

pralerilos ct prxsentes, verum eliam crga futuros

qui ailluic ex iiiis partibus ad nostram fulein venturi

sunt, conservandum statuimus, de hac conslitulionc

centenariorum, vel missorum per imperium a Deo

nobis collatttm discurrenlium, quia vir venerabilis

Hildebaldus Matisconensis ecclcsiae episcopus depre-

catus csl celsiludinem culminis nostri, ut ecclesix,

cui, Deo auc:ore, cpiscopus prxcsl, qux est conslru-

cta ki honore sancti Vincentii marlyris, omnes qui

benelicia cx eadem eeclesia habebant, nonas el <ie-

cimas annis singulis de eisdein benefieiis darent, ct

ad xdificia ipsius eeelesix rcslauranda juvta vires

opem ferrent. Quod nos secundum jussion.m a

domno imperatorc jam dudum fattam omnibus pras-

cipimus, alque inodo per h.is lillcras juheniiis ct

confirniaiiK s coinincndanius, ut quicuiique ex lar-

gilione nostra de lerris nrxfatx ecclesiac beneficia
i

habent, nonas el decimas annis singulis prxdiclo

cpiscopo Hildebaldo seu successoribus suis aLsque

ulla contrarietate et negligcnlia darenon negliganl;

et ad domos ipsius ecclcsix reslaurandas unusquis-

que pro virihus suis adjutoriuni ferre noii difleral;

el iiullus quilibet de vobis, qtii prxfatx ceclesix

berieficia habelis conlra hoc jussionis noslrx prac-

cepiuin facere prxsumat : sed in omnibus ila illud

observet, sicut a nohis jussum est, et sicut Dei et

noslram gratiam vel ipsuni bcnefieium hahere vuli.

Et ut certius crcdatis banc nostram csse jussio-

neni, et a vobis melius conservetur, de annulo no-

stro jussinius sigiliari.

Data iv Idus Fcbruarii, anno, Christo propitio, 5
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iinpeiii domni Lncloviii piissimi Augusti, iuciclionc 9.

Acium Aquisgrani palatio regio iu Dei nomine.

XLY.

rm 5IONASTERIO S/.KCTl UILAIUI 1N DIOECESI CARCAS-

SO.NF..\SI.

(An.io 8iG.)

IBaluz., CavituL, lom. II, pag. 1 409, es arcbivo S.

Ililarii.]

In noraine Domini Dci et Salraloris nostri Jesn

Christi, Ludovicus, diviiia ordinante providentia,

imperalor Augiislus.

Si crga loca divinis cullibus mancipata propler

amorcm Dei cjusque in eisdem locis sibi famuianles

benericia opporluna largiinur, pracmium nobis apud

Dominum selernae remuneraiionis rependi non didl-

dimus. Idcirco noverit sagacitas scu ulilitas om-

liiiiin Gdelium noslrorum, tam praseniiiim quam et

futurorum, quoniam vir venerabilis Mnnnellus abba

e\ monaslerio sancli Ililarii, quod csl silum in

pago Carcassonense supcr rivum qui dicitur Lcu-

chus, conslructuni in lionore sancli Satnrnini mar-

tyris, ubi cliam praediclus sanctus Hiiarius confes-

sor corpore requiescit, ad noslram accedens cle-

mcntiam, dclulit oblutibus noslris quamdam aucto-

ritalem domini et gcnitoris noslri Caroli boncc me-

moria? piissimi Angusti, in qna conlincbalur inser-

luin qualiter idem genitor nostcr ipsum monaslerium

ad deprecalioncm pnedecessoris sui Nampionis ab-

batis sub suo suscepisset mundcburdo vel defen-

sione, videlicet ut monacbi in eodeai inonaslerio

commorantes cum omnibus rebus corum quiete vi-

verc absque alicujus infestationc licuissct. Pro liirai-

tatis namque studio poslulavil nobis pracdiclus Mo-

nellus abba ut eumdem monastcrium cum cellulis

sibi subjectis, qu:c nuncupalur Garelianus, ct alia

qux nuncupalur sancti Martini, ct villam juxla ip-

sum monasterium qu;c vocatur Salas, ubi cst ccclc-

sia constructa in bonore sanctae Mariic semper vir-

giuis, quam et nos eidcm inonaslerio concessimus,

cuni adjacentiis vel tcrminiis pncdictorum locorum,

sub nostra conslituercmus defensione el immunilaiis

luitione. Cujus precibus ob aniorem Dei H rcveren-

liam divini cultus libenler aurein accommodare pla-

tuit, et hoc noslrx ancloritatis pracceptura immu-

nitatis atque luitioois gratiam fieri deceroimus, pcr

quam praecipimus alque jubcmus ut nullus judex

publicus vel quilibel ex judiciaria polestate in eccle-

sias aut loca vel agros seu rcliquas possessioncs

praedieli monaslerii, quas nioilerno tempore jusle

ct rationabiliter possidci, vel quac etiam deinceps

injure ipsius sancli loci voluerit divina pietas au-

geri, ad causas audiendas, vel freda exigcnda, aut

mansiones vel paralas faciendas, aut Ddcjussores

tollcndos, aut homines ipsius monaslerii tam inge-

nuos quain et servos super ipsius terram comma-
nentes injuste distringenilos, ncc ullas redbibitioncs

aut illicitas occasiones requirendas, nostris et fuiu-

ris lemporibus ingredi audeat, vel ea quae supra

memorala sunt pennus exigere praesumat, et qnid-

quiJ dc rebus prscfati monasterii fiscus sperarc po-
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A iciii, totnm nos pro aelcrna reniuneralione pracfaio

monasterio conccdimus, nt in alimonia pauperum ct

stipcndia monachorum ibidcm Deo famulantium pcr-

petuo proficial ia augmenlum. Et quandoquidem di-

vina vocatione supradiclus abba vel succcssorcs

cjus de bac luce migraverint, quandiu ipsi monachi

inler se tales invenire poluerint qui insam congre-

gationem secundum regulam sancti Benedicti regere

valeant, per banc no^lram auctoritalcm el consen-

sura liccntiam habeant cligendi abbales; quaicnus

ipsos monacbos, qui ibidcm Dco famiilantur, prn

nobis el conjuge prolcque nostra alque slabiliiaie

io:ius imperii noslri a Deo nobis concessi, ejusque

clementissima miserationc pcr immensum conser-

vandi, Domini immensam clementiam jugitcr exo-

rare deleclct. Ilanc itaque auctorilatem, ut plenio-

rem in Dei nnmine obtineat vigorem el a fidclibus

sanctae Dei Ecclesi* cl noslris verins credalur ct

diligentius observetur, inanu propria snbler fir-

inaviraus et annuli noslri inipressicne signari jns-

simus.

XLVI.
PRO ECCLF.SIA ACV.FLIA.NF.NSI.

(Anno 816.)

[Raluz., ibid., ex chartulario ecclesiae Aurelia-
ncnsis.j

In nomine Doinini et Salvatoris noslri Jesu Cbri-

sli, Ludovicus, divina ordinante providenlia, impe-

ralor Auguslus.

Si liberalilatis nostra; miinerc lotis Deo dicalis

C quiddam confcrimus beneficii, et necessilales eccle-

siasticas ad pcttioncs sacerdolum noslro rclevamus

juvamine, atque imperiali tuemur munimine, id

nobis ct ad morlalcm vilam temporaliter transigen-

dam et ad aeternam feliciier oblinendam profutunsin

liquido credimus. Noverit interea sagacitas seu uti-

liias omnium fidclium sanctac Dei Ecclcsiae nostro-

rumqiie lani pracsentium quani et fulurorura, quia

vir venerabilis Theodulfus, Aurelianensis Ecclesia?

archiepiscopus, oblulit oblutibus nostris auctorita-

tem domini et geuiloris nostri bonae niemoriae Ca-
roli piissimi Augusti, iu qua erat insertum quod
idem genitor noster et praedecessores ejus, reges

viJelicet Francorum, ecclesiam sanct.-e Crucis, cui,

auciore Deo, ipse Theodulfus praelatus est, sub suo
" munimine ct defensione consisterc fecissent, et eo-

rum immunitatum auctoritatibus haclenus ab in-

quietudinc judiciariae potcslatis eadem munita alque
defensa fuisset ecclesia. Ob rei tamen firmitatem

postulavit nobis idem Tbeodulfus episcopus ut pa-

ternum morem sequentes, noslrae immunitatis prae-

ceptuui eideni lieri censeremus ccclesia!. Cujus peti-

tioni libenler annuimus, et hoc nostrae immunitatis

praccptum pro divini cultus amore et animae nostra:

remedio crga ipsam sanctam seilein fieri decrcvimus

;

per quod praecipimus atque jubemus ul nullus judex

publicus, vel quilibet ex judiciaria potestale, aut

ullus ex fidclibus nostris tam praescutibus quam et

futuris in cctlesias aut loca aut agros seu reliquas

possessioaes quas moJer.no icmpore in quibuslibei
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pagisvcl territoriis infra dilionem imperii uoslriju- \ aucioritalis Dosirae bcneficiiim eidem conccdci emus

stc ci lcgalitcr mcmorata tenet vel possidet ecclesia,

nec in cas res quse deinceps a calholicis viris eidem

collatx fuorint ecclcsice, ad causas andiendas, vel

frcda aul tributa cxigenda, aut mansioncs vcl psra-

tas faciendas, ant fiJejussores tollendos, aui homines

ipsius ecclcsiae lam ingcnuos quam scrvos super

terras ipsius commanenlcs dislrlngcndos, ncc ullas

redhibitiones ant illiciias occasiones requirendas,

noslris et fitlnris tcmporibus ingredi audeat, nec oa

qn;c supra mcmorata snnt exigerc pcnitus prxsn-

uiat. Sed liceat prxfalo prxsuli suisque successori-

bus res pr.eJicta: ccclcsix, cum cellulis sihi sulje-

ciis et rebns vcl hominibus aJ so aspicientibus vel

pertinenlibus, sub luilionis atquc immunitatis no-

vel confirmarcmus monasterio. Ctijus precibns nobis

ob amorem Dei ct vcncralioncm sancli Geimani

pcnliiicis ct hoc prxceplum munificcntix nostnc

firmitatis gralia circa ipsuni monaslerium ficri li-

buit; pcr qucd julcmus alquc prxcipimus ul nullus

judex publicus vcl quilibet cx judiciaria polestate

prsedictas qualuor naves, quse per fluvium Ligeris

vcl por cxtera flumina iufra diiionem impcrii nostri

ob ulilitalem ct r.eccssitatem ipsius monasterii Jis-

cnrrunt, ad quascunquccivitates,castelia,aiit portus,

vcl cxtcra loca accessura habuerint, nullus cx cis

aut bominibus qui cas prxvidenl nullum toloneuni

aut ripaiiouni au portaticum aut pontalicum aut sa-

lulalicum aut cispilalicum anl ccenaticum autpaslio-

strx dcfcnsione, remota lotius judiciarix potestatis r' nemaut ImiJaticum aut tranaiicumautpulveraticum

aut ullum occursum vol ulluni censum aut ullam red-
inquietudine, quieto ac liboro ordine possidere, el

nosiro liJcliter parcre impcrio, atque pro incolumi-

tate noslra, conjugis ac prolis, sou ctiam lolius ini-

perii a Dco nobis collali ejusque clementissima mi-